
ROGRESSIV

2 l SU

.... /Q!
COMUNE DI NAPOli

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE

Infrastruttu re-LI..PP.-Mabilità

SERVIZIO MOBILITÀ SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

lì (]"o./q/..7&.(7::.. ..
OGGETTO: istituzione di una disciplina di traffico temporanea per lavori in viale Colli Aminei.

IL SINDACO

-Vista la richiesta PG/2012/483419 del 11/06/2012 della Direzione Centrale Infrastrutture-Ll.PP.-Mobilità
PRM Strade Grandi Assi Viari e Sottoservizi, relativa ai lavori stradali di viale Colli Aminei tratto
compreso tra via Nicolardi e via A. Cardarelli, incardinati nel "Progetto di manutenzione straordinaria e
messa iII sicurezza di alcune strade .1'1// perimetro de/ cosiddetto Anello Cardare/li- di Cl/i al/a
deliberazione di G.c. Il.1807 de/1211112010;

-Letto il verbale di sopralluogo del giorno 04/09/2012 presieduto dal Servizio richiedente.impresa esecutrice
lavori e tangenziale di Napoli e quello successivo del 05/0912012 tenuto con la partecipazione aggiunta del
Servizio di Polizia Locale U.O.Stella;

-Visto che l'CI' la realizzazione dci predetto intervento è necessario istituire la disciplina di traffico
temporanea, meglio specificata nella parte dispositiva del presente atto;

-Visto ehc il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione clel precletto intervento è stato
approvato nella seduta dci 11/09/2012 con verbale n030 dalla "Conferenza Permanente dci Servizi per
l'Organizzazione dci Piani cli Traffico relativi all'Attivazione clei Cantieri di Lavoro e clelle
Man ifestazioni";

-Letto i/ Decreto 1010712002 "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada. da adottare per il segnalatnento temporaneo" 226 del 26 Settembre 2002 di Cl/i la
G.U. 226 de! 26109/2002
-Letto il D.1.. va 30/04/1992 n0285 e successive modificazioni;

ORDINA

Istituire in viale Colli Aminei, nel tratto compreso tra le confluenze di via Nicolardi e via A.Carclarelli, il
seguente dispositivo cli traffico temporaneo l'CI' lavori nei giorni 27-28 settembre e 04-05 ottobre 2012 dalle
ore 21.00 alle 06.00,:

1. senso unico di circolazione con direzione di marcia verso via Cardarelli;
2. divieto di transito con sbarramento all'uscita clelia rampa Tangenziale- Colli Aminei e sui tratti di

strada volta interessati dal cantiere, con eccezione dei mezzi d'opera;



3. divieto di sosta e fermata nei tratti di strada interessati dal cantiere di lavoro, dalle ore 20.00 alle ore
06.00:

-l. spostamento delle aree di sosta riservate a particolari categorie nei tratti di strada adiacenti e non
delimitati dal cantiere a monte e/o a valle della strada;

L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio,
l'occultamento di quella contrastante, sono carico della impresa esecutrice dei lavori, che provvederà a
presegnalare la presenza dei cantieri anche sui tratti stradali di approssimazione a quelli interessati dai lavori
con la eventuale indicazioni di percorsi alternativi consigliati.
Eventuali ulteriori provvedimenti di modifiche non previsti nel presente dispositivo o emergenti in corso dei
lavori. dovranno essere concordati con il Comando di Polizia Municipale che accerterà la possibilità di
pro\"\"è(lere autonomamente ad eventuali deviazioni di traffico come previsto dall'art.30 comma 7 del D.P.R.
-195/92.
Tutte le ordinanze. i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.

IL D ORE
Ing. o Pomi ino

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di
Polizia previste dallart.I? del D.L.vo n0285/92, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

L'ASSESSORE ALLAM~~; mFRASTRUTTURE
On.l~ati



ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n.
gqg del 2 l SE[ 1011

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto in izio il _2----'--1--"S--"E'-'T---'Z::..:O:..:;lZ"-- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

»:«:


